
 

 
 

Fim do documento  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00180/2010 
 

Às 16:20 horas do dia 19 de outubro de 2010, após analisado o resultado do Pregão nº 00180/2010, referente 
ao Processo nº 23087005507201022, o pregoeiro, Sr(a) LEIDA CRISTINA SILVA MAIA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos 
Descrição Complementar: Transporte de pessoal de Alfenas-MG a cidade de Botucatu-SP a Alfenas-MG (ida e 
volta), c/ saída a ser realizada no dia 20/10/10, horário de saída 23h e re-torno no dia 24/10/10 às 15h e 
30min., totalizando 79 (setenta e nove) passa-geiros, com previsão de translado de 100 quilômetros (DOIS 
ÔNIBUS).
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIçO 
Valor estimado: R$ 8.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

19/10/2010 
15:38:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do 
valor de referência, sem interesse de negociação.

 
Item: 2 

Descrição: Transporte Rodoviário - Veículos 
Descrição Complementar: Transporte de pessoal de Alfenas-MG a cidade de Rio Claro-SP, Analândia-SP eSão 
Pedro-SP a Alfenas-MG (ida e volta), c/ saída a ser realizada no dia 05/11/10 horário de saída 7h e retorno no 
dia 07/10/10 às 20h.,totalizando 45 (qua-renta e cinco) passageiros, com previsão de translado de 300 
quilômetros (veí-culo apropriado para trafegar em ZONA RURAL).
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIçO 
Valor estimado: R$ 5.800,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

19/10/2010 
15:38:14

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do 
valor de referência, sem interesse de negociação.


